РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Инвестиционного совета при Администрации
Шелаболихинского района
21 декабря 2016 года                                                                                    с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

1. Отчет инвестиционного уполномоченного Шелаболихинского района об инвестиционной деятельности и реализации инвестиционных проектов на территории Шелаболихинского района за 2016 год.

2. Обсуждение проекта муниципальной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год.

ПРИСУТСТВУЮТ:

         1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - председатель Совета;

2. Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы Администрации района, управляющий Делами Администрации района – член Совета;

3. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике -  секретарь Совета;
          4. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике и инвестициям – член Совета;
          5. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администрации района - член Совета;

6.  Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и земельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Совета.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Агафонову Ирину Николаевну - инвестиционного уполномоченного по Шелаболихинскому району которая доложила, что отчет инвестиционного уполномоченного за 12 месяцев 2016 года сформирован.                                                                                                                                                                                           Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования за 9 месяцев 2016 года составил 147,1 млн. рублей (за 9 мес. 2015 года 166,1 млн. руб.), в том числе инвестиции в здания и сооружения  29,6 млн. рублей, инвестиции в машины и оборудования, транспортные средства 53,59 млн. рублей, прочие 63,96 млн. рублей. За 2016 год планируются инвестиции в размере 239,8 млн. руб.
Отделом по экономике и инвестициям Администрации района ежеквартально обновляется реестр производственных площадок, сформирован перечень инвестиционных проектов осуществляемых сельхозтоваропроизводителями района за счет внебюджетных средств.
По второму вопросу слушали Чеснакову Елену Валентиновну заведующего отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике, которая доложила, что в адресную инвестиционную программу 2017 г. будут включены объекты «Реконструкция системы водоснабжения в с. Новообинцево Шелаболихинского района Алтайского края», который в 2017 году является вводным объектом, объект «Строительство культурно-спортивного комплекса на 225 мест в с. Шелаболиха Шелаболихинского района Алтайского края».
РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

1. Принять информацию к сведению.
Председатель Совета                                                                                  И.Н. Агафонова

Секретарь Совета                                                                                         Е.В. Чеснакова